



REPUBLICA MOLDOVA RAIONUL ORHEI
PRIMARUL COMUNEI MÎRZEȘTI

MD 3537 , raionul Orhei, satul Mîrzești, Tel. (235)-63414, 63415, C/f 1007601001743.
e-mail: primaria.mirzesti@mail.ru, <http://mirzesti.comuna.md/>

Nr. 02 din 12.10.2020.

ORDIN DE ÎNCEPERE A LUCRĂRILOR

Către Antreprenor: S.R.L. **VEGA TOTAL**
Director D-nul : Șumutovschi Veaceslav

În conformitate cu prevederile contractului de antrepriză nr. 02 din 29.09.2020 încheiat între SRL VEGA TOTAL în calitate de Antreprenor/executant și Primăria s.Mîrzești în calitate de Beneficiar/contractor, se dispune începerea lucrărilor la obiectivul de investiții: Amenajarea zonei de odihnă și agrement cu reconstrucția izvorului în comun. Mirzesti, r-nul Orhei (REPETAT) începînd cu data de 12 octombrie 2020.

Valoarea contractului: 301693,40 lei MD, inclusiv TVA.

Durata de execuție (conform contractului) trei luni

Responsabil de lucrare: Diriginte de șantier _____

Primarul s.Mîrzești, Vitalii Berezanțev _____

Antreprenor/executant, SRL Vega Total
Director/administrator, Veaceslav Șumutovschi _____





WinCmeta
Formular interdepartamental tipizat nr C2n
aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002
al Departamentului de Stat de Statistică
al Republicii Moldova

Antreprenor

SRL,, Vega Total,,

(denumirea)

Investitor

Primaria comunei Mirzesti

(denumirea)

Obiect

Amenajarea zonei de odihnă și
agrement cu reconstrucția
izvorului în com. Mirzesti, r-nul
Orhei

Valoarea lucrarilor executate **301 693,40 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructie izvor				
1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,230	123,26 0,00	28,35 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,945	30,00	28,35
2	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	2,600	78,75 78,75	204,75 204,75
	9310060019901	Chesonier	h-om	5,850	35,00	204,75
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,400	308,40 34,65	740,16 83,16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,376	35,00	83,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,760	230,00	634,80
	4100126202818	Apa	m3	0,240	19,00	4,56
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,504	15,00	7,56
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,008	10,00	10,08
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului - la fundatiile lente	m2	29,800	65,33 42,00	1 946,78 1 251,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,470	35,00	156,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	31,290	35,00	1 095,15
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,149	16,00	2,38
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,940	0,30	2,68
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,940	1,50	13,41
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,894	15,00	13,41
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,490	12,00	17,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,384	18,00	42,91
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,980	60,00	178,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,104	3 200,00	332,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	3 200,00	48,00
	2320187315789	Decofrol	kg	3,576	12,00	42,91
5	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante -la fundatiile monolit	kg	117,900	14,48 1,16	1 707,20 136,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,891	35,00	136,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	120,847	13,00	1 571,01
6	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante -la fundatiile monolit	kg	73,200	15,25 1,92	1 116,30 140,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,026	35,00	140,91
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	75,030	13,00	975,39
7	CA03D	Beton turnat in fundatii,	m3	7,400	922,13	6 823,78

1	2	3	4	5	6	7
		socuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015			157,50	1 165,50
	7123010010200	Betonist	h-om	30,340	35,00	1 061,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,960	35,00	103,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,699	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 050,503	1,50	3 075,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,558	220,00	1 222,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7- 30 mm	m3	5,107	230,00	1 174,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,178	19,00	41,38
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,422	20,00	8,44
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,133	30,00	3,99
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,440	15,00	66,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,850	35,00	64,75
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) -la fundatiile - pereti Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	9,900	922,15 157,50	9 129,33 1 559,25
	7123010010200	Betonist	h-om	40,590	35,00	1 420,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,960	35,00	138,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,300	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 743,240	1,50	4 114,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,436	220,00	1 635,92
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7- 30 mm	m3	6,833	230,00	1 571,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,914	19,00	55,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,564	20,00	11,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,178	30,00	5,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,940	15,00	89,10
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,475	35,00	86,62
9	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului - in coloanele monolit	m2	13,400	67,84 45,50	909,07 609,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,680	35,00	93,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	14,740	35,00	515,90

1	2	3	4	5	6	7
	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,072	15,00	16,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,067	16,00	1,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,020	0,30	1,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,020	1,50	6,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,402	15,00	6,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,670	12,00	8,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,335	18,00	6,03
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,010	60,00	120,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	3 200,00	41,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	3 200,00	64,00
	2320187315789	Decofrol	kg	1,608	12,00	19,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,268	35,00	9,38
10	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - la coloanele monolit	kg	116,200	14,48 1,16	1 682,59 134,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,835	35,00	134,22
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	119,105	13,00	1 548,37
11	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - la coloanele monolit	kg	39,430	15,25 1,93	601,33 75,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,169	35,00	75,92
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	40,416	13,00	525,41
12	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la coloanele monolit Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	4,100	922,19 157,50	3 780,99 645,75
	7123010010200	Betonist	h-om	16,810	35,00	588,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,640	35,00	57,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,266	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA	kg	1 136,089	1,50	1 704,13

1	2	3	4	5	6	7
		35 vrac S1500				
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,080	220,00	677,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,830	230,00	650,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,207	19,00	22,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,234	20,00	4,68
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,074	30,00	2,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,460	15,00	36,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,025	35,00	35,88
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului - la centura	m2	16,600	65,27 42,00	1 083,52 697,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,490	35,00	87,15
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	17,430	35,00	610,05
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,083	16,00	1,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,980	0,30	1,49
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,980	1,50	7,47
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,498	15,00	7,47
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,830	12,00	9,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,328	18,00	23,90
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,660	60,00	99,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,058	3 200,00	185,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	3 200,00	25,60
	2320187315789	Decofrol	kg	1,992	12,00	23,90
14	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante -la centura cota - 0.100	kg	126,800	14,48 1,15	1 836,05 146,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,184	35,00	146,44
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	129,970	13,00	1 689,61
15	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante -la centura cota -0.100	kg	79,700	15,25 1,93	1 215,44 153,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,384	35,00	153,44
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic	kg	81,692	13,00	1 062,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton				
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,473	20,00	9,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,149	30,00	4,47
	2922140007000	Macara	h-ut	4,980	15,00	74,70
21	TsC54C	Strat din cheramzit	h-ut	2,324	15,00	34,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	m3	5,700	1 193,90	6 805,23
	1421102200068 1	Cheramzit	h-om	5,643	34,65	197,50
	4100126202818	Apa	m3	6,555	35,00	197,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	m3	0,570	1 000,00	6 555,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,197	19,00	10,83
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss - planseu tip geotextil Material marunt=1,030	h-ut	2,394	15,00	17,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-ut	10,00	18,48	23,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m2	44,900	8,75	829,78
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	8,980	35,00	314,30
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	h-om	2,245	35,00	78,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m2	53,184	5,00	265,92
			buc	554,964	0,30	166,49
			h-ut	0,449	10,00	4,49
		Total capitol: Inclusiv salariu				125 219,14
		2. Amenajare teritoriu				41 319,01
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,900	308,40	4 286,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,761	34,65	481,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7- 15mm	m3	15,985	35,00	481,63
	4100126202818	Apa	m3	1,390	230,00	3 676,55
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,919	19,00	26,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,838	15,00	43,79
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	h-ut	10,00	73,05	58,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	m	46,000	10,50	3 360,16
	7129020012800	Pavator	h-om	5,520	35,00	193,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	h-om	8,280	35,00	289,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	m3	2,208	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	46,920	1,50	70,38
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m3	0,138	220,00	30,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m	46,230	60,00	2 773,80
			m3	0,138	19,00	2,62

1	2	3	4	5	6	7
25	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	136,000	195,99 36,54	26 654,46 4 969,44
	7129020012800	Pavator	h-om	137,686	35,00	4 819,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,298	35,00	150,43
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	138,040	100,00	13 804,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	217,600	1,50	326,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 139,280	1,50	3 208,92
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,680	220,00	149,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,655	220,00	2 564,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,720	600,00	1 632,00
26	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,000	3 289,05 252,00	13 156,20 1 008,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,600	35,00	266,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,800	35,00	63,00
	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	35,00	679,00
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	3 000,00	12 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,144	950,00	136,80
	1212121212121	apa	m3	0,600	19,00	11,40
27	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	120,000	115,15 10,15	13 818,00 1 218,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,800	35,00	1 218,00
	2830127303001	Arbori	buc	126,000	100,00	12 600,00
		Total capital: Inclusiv salariu				61 275,58 8 160,07

	Total	lei	
	CNAM	22,50 %	186 494,72
	Cheltuieli de transport	7,00 %	11 132,79
	Cheltuieli de regie	14,50 %	9 516,91
	Beneficiu de deviz	6,00 %	30 035,93
	Total	100,00 +	14 230,82
	TVA	20,00 %	251 411,17
			50 282,23
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		301 693,40 49 479,08



INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

000

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

